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SELETUSKIRI 

Vastavalt 28. novembri 2006. aasta direktiivi 2006/112/EÜ (mis käsitleb ühist 

käibemaksusüsteemi)1 (edaspidi „käibemaksudirektiiv“) artikli 395 lõikele 1 võib nõukogu 

ühehäälselt komisjoni ettepaneku põhjal anda igale liikmesriigile loa võtta erimeetmeid 

kõnealuse direktiivi sätetest erandite tegemiseks, et lihtsustada käibemaksu kogumist või 

hoida ära teatavat liiki maksudest kõrvalehoidmist või maksustamise vältimist. 

Komisjonis 11. aprillil 2024. aastal registreeritud kirjaga taotles Itaalia Vabariik luba 
kasutada edasi erandit käibemaksudirektiivi artiklitest 218 ja 232, et riigil oleks võimalik ka 
edaspidi rakendada kohustuslikku e-arveldamist. Praeguse erandi kohaldamine lõpeb 
31. detsembril 2024. Vastavalt käibemaksudirektiivi artikli 395 lõikele 2 teavitas komisjon 
12. septembri 2024. aasta kirjaga muid liikmesriike Itaalia Vabariigi taotlusest. 13. septembri 
2024. aasta kirjas teatas komisjon Itaalia Vabariigile, et tal on olemas kogu teave, mida on 
vaja taotluse hindamiseks. 

1. ETTEPANEKU TAUST 

• Ettepaneku põhjused ja eesmärgid 

Pärast rakendusotsuse (EL) 2018/5932 vastuvõtmist võttis Itaalia Vabariik kasutusele 

kohustusliku elektroonilise arveldamise üldise süsteemi „Sistema di Interscambio“ (SdI), mis 

on kooskõlas ka nõukogu 11. juuli 2017. aasta soovitusega, milles käsitletakse Itaalia 2017. 

aasta riiklikku reformikava ja esitatakse nõukogu arvamus Itaalia 2017. aasta 

stabiilsusprogrammi kohta3. Selle meetme kohaldamisala laiendati rakendusotsusega (EL) 

2021/2251,4 millega lisati meetme kohaldamisalasse maksukohustuslased, kes kasutavad 

käibemaksudirektiivi artiklis 282 osutatud väikeettevõtjate maksuvabastust. 

Itaalia väidab, et kõnealune meede, mille eesmärk on võidelda maksupettuste ja maksudest 

kõrvalehoidmise vastu, lihtsustada maksukohustuste täitmist, muuta maksude kogumine 

tõhusamaks ja moderniseerida Itaalia tootmist, vähendades sealjuures ettevõtjate 

halduskulusid, on oma eesmärgid täielikult täitnud. 

Käibemaksupettuste ja käibemaksust kõrvalehoidmise vastase võitluse osas on meede 

suurendanud maksuhalduri suutlikkust, vähendades käibemaksupettuste ja käibemaksust 

kõrvalehoidmise avastamiseks ja neile reageerimiseks vajalikku aega ning parandades 

riskianalüüsi võimalusi. Lisaks on meede osutunud tõhusaks ennetava meetmena, sest on 

takistanud maksudest kõrvale hoidvate ja petturlike maksumaksjate tegevust.  

Kuigi ei ole võimalik täpselt kindlaks määrata, kui suur osa sissenõudmisest on otseselt 

seotud kohustuslike e-arvete kasutamisega, on Itaalia esitanud mõned hinnangud. Selleks, et 

kontrollida, kas arvesse võtmata jääk on konkreetselt tingitud e-arveldamise kasutuselevõtust, 

on Itaalia teinud mikroanalüüsi. Piirdudes analüüsi puhul mõne eriti olulise 

majandussektoriga, loodi maksumaksjate rühm, et võrrelda nende aruandluskäitumist enne ja 

pärast e-arveldamise kasutuselevõttu. Ökonomeetriline lähenemisviis, mis põhineb aktiivsete 

tehingute B2C komponendi kasutamisel vastupidise eeldusena, võimaldas kindlaks teha 

põhjusliku seose käibemaksutulu suurenemise ja kohustusliku e-arveldamise kehtestamise 

vahel. Selle vastupidise stsenaariumi analüüsi tulemuste ekstrapoleerimine kõigile 

maksumaksjatele viib järeldusteni, mis ei erine märkimisväärselt tabelimeetodi abil saadud 

                                                 
1 ELT L 347, 11.12.2006, lk 1. 
2 ELT L 99, 19.4.2018, lk 14. 
3 ELT C 261, 9.8.2017, lk 46. 
4 ELT L 454, 17.12.2021, lk 1. 
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järeldustest. Käibemaksust tulenev positiivne jääktulu, mida majandustsükkel ei kajasta, on 

hinnanguliselt 1,7–2,0 miljardit eurot.  

Lisaks avastas ja blokeeris Agenzia delle Entrate 2019. aastal ehk siis meetme kohaldamise 

esimesel aastal tänu arveandmete õigeaegsele kontrollimisele pettusi ja valesid 

käibemaksukrediite peaaegu 1 miljardi euro ulatuses ning 2022. aastal suurenes see näitaja 9 

miljardi euroni.  

Maksukohustuste täitmise lihtsustamisega on kohustuslik e-arveldamine võimaldanud 

maksuhalduril teha maksumaksjatele kättesaadavaks eeltäidetud ostu- ja müügidokumendid, 

regulaarse käibemaksu tasumise ajakava, eeltäidetud iga-aastased käibedeklaratsioonid ja 

eeltäidetud maksevormid, sh makstavate, tasaarvestatavate ja tagastamisele kuuluvate 

maksude kohta (kus eelisjärjekorras on e-arvelduse kasutajad). E-arveldamine on 

võimaldanud ära jätta mitmed kohustused, nagu arveandmete esitamine riigisiseste tehingute 

kohta, Intrastati ostudeklaratsioonide esitamine, liisingu-, rendi- ja üüriettevõtjate kohustus 

esitada üksikasjad sõlmitud lepingute kohta ning kohustus teatada tehingutest, mis hõlmavad 

kaubatarneid San Marino Vabariigist Itaaliasse. 

Alates 10. veebruarist 2023 tegi Agenzia delle Entrate kättesaadavaks esimese eeltäidetud iga-

aastase käibedeklaratsiooni 2022. aastal tehtud tehingute kohta kõigile süsteemiga hõlmatud 

maksukohustuslastele (umbes 2,3 miljonit), kes saavad lisaks võimalusele vaadata, muuta, 

täiendada ja saata deklaratsiooni spetsiaalse tarkvararakenduse kaudu ning tasuda tasumisele 

kuuluv käibemaks ka lihtsalt andmeid alla laadida ja neid oma rakendustarkvara andmetega 

võrrelda. 

Hiljuti tehti kättesaadavaks muud funktsioonid, mis lubavad suhelda ettevõtjate või nende 

vahendajate juhtimissüsteemidega, võimaldades nii koheselt ja hulgaliselt alla laadida 

eeltäidetud andmeid ja vahetada teavet, mis on kasulik registrite kannete ja 

deklaratsioonivormidel esitatava teabe täiendamiseks. 

Samal ajal on Agenzia delle Entrate osutanud veebiteenust, mis võimaldab 

käibemaksukohustuslastel kontrollida, vajaduse korral muuta ja automaatselt maksta 

tempelmaksu, mis on märgitud müügiarvetel, mille suhtes seda maksu kohaldatakse. 

Itaalia sõnul on kohustusliku e-arveldamise rakendamine toonud ka muud kasu, sest see on 

lihtsustanud arvete esitamise protsessi nii nende väljastajate kui ka saajate jaoks ning 

võimaldanud arendada seotud teenuseid, mis võimaldavad jälgida äritegevuse tulemuslikkust 

reaalajas, sh näiteks rahavoogude juhtimist. Lisaks on kohustusliku e-arveldamise andmed 

COVID-19 pandeemia kontekstis osutunud suureks abiks tervisekriisiga seotud 

majandusmuutuste analüüsimisel ja kõige asjakohasemate toetusmeetmete kehtestamisel. 

Komisjoni rakendusotsust (EL) 2018/593 kohaldatakse kuni 31. detsembrini 2024, seepärast 

taotles Itaalia Vabariik luba kasutada edasi erandit käibemaksudirektiivi artiklitest 218 ja 232, 

et riigil oleks võimalik ka edaspidi rakendada kohustuslikku e-arveldamist. 

Ettepanek võtta vastu nõukogu direktiiv, millega muudetakse direktiivi 2006/112/EÜ 

digiajastu käibemaksueeskirjade osas5 (digiajastu käibemaksu ettepanek), on praegu nõukogus 

arutamisel. Käesoleva direktiiviga muudetakse käibemaksudirektiivi artiklit 218 ja jäetakse 

kõnealusest direktiivist välja artikkel 232. Kui see muudatus vastu võetakse, võimaldab see 

liikmesriikidel rakendada kohustuslikku e-arveldamist ja kaotada vajadus taotleda selliste 

süsteemide rakendamiseks täiendavaid erandeid käibemaksudirektiivist. Seepärast tuleks luba, 

                                                 
5 COM(2022) 701 final. 
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mille kohaselt Itaalia võib jätkata erandite tegemist artiklitest 218 ja 232, pikendada ainult 

kuni sellise reformi jõustumiseks vajaliku ajavahemiku võrra. 

Tehakse ettepanek pikendada luba kuni 31. detsembrini 2025. Arvestades seda, kui lühikeseks 

ajaks luba pikendatakse, ei peaks Itaalial juhul, kui ta peab seda veelgi pikendama, olema vaja 

aruannet esitada. 

• Kooskõla poliitikavaldkonnas praegu kehtivate õigusnormidega 

Sätestades, et liikmesriigid tunnustavad paberil või elektroonilisel kujul olevaid dokumente ja 

sõnumeid arvetena, on paber- ja e-arved asetatud käibemaksudirektiivi artikli 218 alusel 

võrdsele positsioonile. Käibemaksudirektiivi artikli 232 kohaselt kasutatakse e-arvet selle 

vastuvõtja nõusolekul. Kohustuslik e-arveldamine Itaalia poolt rakendatud viisil kujutab 

endast tõepoolest erandit nimetatud kahest sättest.  

Erandit võib lubada käibemaksudirektiivi artikli 395 alusel selleks, et lihtsustada käibemaksu 

kogumise menetlust ja ära hoida teatavat maksudest kõrvalehoidmist ja maksustamise 

vältimist. Arvestades, et Itaalia esitatud andmete põhjal on erand aidanud nii võidelda 

maksupettuste ja maksudest kõrvalehoidmise vastu kui ka lihtsustada maksude kogumist, on 

erand kooskõlas kehtivate poliitikasätetega.  

Kohustusliku e-arveldamise erand on kooskõlas ka nõukogu soovitusega6 Itaalia 2017. aasta 

riikliku reformikava kohta, milles soovitati Itaalial võtta aastatel 2017–2018 meetmeid, 

millega muu hulgas laiendatakse e-arveldamise ja e-maksete kohustuslikku kasutamist. 

Nõukogu rakendusotsusega (EL) 2022/133,7 nõukogu rakendusotsusega (EL) 2022/1003,8 

nõukogu rakendusotsusega (EL) 2023/15519 ja nõukogu rakendusotsusega (EL) 2023/155310 

anti Prantsusmaale, Poolale, Saksamaale ja Rumeeniale sarnased load, mis lubavad teha 

erandeid käibemaksudirektiivi artiklitest 218 ja 232, et rakendada kohustuslikku e-

arveldamist. 

2020. aastal võttis komisjon vastu teatise Euroopa Parlamendile ja nõukogule „Õiglase ja 

lihtsa maksustamise tegevuskava, millega toetatakse majanduse taastamise strateegiat“11. Üks 

selles tegevuskavas kavandatud meetmetest on komisjoni seadusandlik ettepanek käibemaksu 

aruandluskohustuste ajakohastamiseks. Nagu tegevuskavas märgitud, peaks käesolev 

ettepanek muu hulgas aitama ühtlustada riigisiseste tehingute suhtes kohaldatavaid 

aruandlusmehhanisme. Sellega seoses uuritakse ühtlasi vajadust e-arveldamist veelgi 

laiendada.  

Selle tegevuskava tulemusena võttis komisjon 8. detsembril 2022 vastu digiajastu käibemaksu 

ettepaneku, mida arutatakse nõukogus. Käesoleva direktiiviga muudetakse 

käibemaksudirektiivi artiklit 218 ja jäetakse kõnealusest direktiivist välja artikkel 232. Kui 

see muudatus vastu võetakse, võimaldab see liikmesriikidel rakendada kohustuslikku e-

arveldamist ja kaotada vajadus taotleda selliste süsteemide rakendamiseks täiendavaid 

erandeid käibemaksudirektiivist. Seetõttu, kui liikmesriigid on käesolevat direktiivi käsitleva 

ettepaneku üle võtnud, ei ole sellel nõukogu otsusel enam kasulikku mõju.  

                                                 
6 ELT C 261, 9.8.2017, lk 46. 
7 ELT L 20, 31.1.2022, lk 272. 
8 ELT L 168, 27.6.2022, lk 81. 
9 ELT L 188, 27.7.2023, lk 42. 
10 ELT L 188, 27.7.2023, lk 48. 
11 https://taxation-customs.ec.europa.eu/system/files/2020-07/2020_tax_package_tax_action_plan_en.pdf  

https://taxation-customs.ec.europa.eu/system/files/2020-07/2020_tax_package_tax_action_plan_en.pdf
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2. ÕIGUSLIK ALUS, SUBSIDIAARSUS JA PROPORTSIONAALSUS 

• Õiguslik alus 

Käibemaksudirektiivi artikkel 395. 

• Subsidiaarsus (ainupädevusse mittekuuluva valdkonna puhul)  

Pidades silmas ettepaneku aluseks olevat käibemaksudirektiivi sätet, ei kohaldata 

subsidiaarsuse põhimõtet. 

• Proportsionaalsus 

Ettepanek on proportsionaalsuse põhimõttega kooskõlas. Otsus käsitleb liikmesriigile tema 

enda taotlusel antud luba ja sellega ei määrata kohustusi.  

Kohustusliku e-arveldamise rakendamine on kulgenud sujuvalt ja ilma erilisi probleeme 

tekitamata. Itaalia esitatud teabe kohaselt on see kaasa aidanud käibemaksupettuste ja 

käibemaksust kõrvalehoidmisega seotud eesmärkide saavutamisele, lihtsustades samal ajal 

maksude kogumist.  

Meetme kohaldamisala hõlmab kõiki Itaalias asuvate maksukohustuslaste vahelisi Itaalia 

territooriumil toimuvaid tehinguid. Seepärast jäetakse ühendusesisesed tehingud meetme 

kohaldamisalast välja, nagu on märgitud rakendusotsuse (EL) 2018/593 põhjenduses 7. Lisaks 

on meetme kohaldamisalast välja jäetud ka maksukohustuslased, kes on Itaalias registreeritud, 

kuid kelle asukoht ei ole tema territooriumil, nii et tehingute suhtes, mille osalised nad on, ei 

kohaldata kohustuslikku e-arveldamist. 

Itaalia leiab, et kohaldamisala laiendamine maksukohustuslaste suhtes, kes saavad kasu 

VKEde maksuvabastusest, on võimaldanud süsteemi täiendada, vältida vastuolusid ja 

teabelünki ning samal ajal parandada väikeettevõtjate dialoogi maksuhalduritega, samuti 

nende digitaalset suutlikkust ja konkurentsivõimet. Kohustuse kehtestamisega kaasnevat 

koormust leevendas Agenzia delle Entrate toetus, mis hõlmas tasuta teenuseid e-arvete 

koostamiseks, edastamiseks, vastuvõtmiseks ja digitaalseks salvestamiseks. 

Itaalia maksuamet on teinud tasuta kättesaadavaks erinevad lahendused, nt arvutisse 

installeeritava tarkvarapaketi või mobiilseadmete rakenduse, mis võimaldavad 

maksumaksjatel hõlpsasti e-arveid koostada ja esitada. Kõnealused meetmed vähendavad 

nende ettevõtjate jooksvaid kulusid, mis on seotud arvete väljastamise ja töötlemisega, nt 

trükkimis- ja arhiveerimiskulud, vähendades samal ajal vigade tõenäolisust.  

Lisaks on kohustuslik e-arveldamine võimaldanud Itaalia maksuametil pakkuda 

maksumaksjatele erinevaid internetipõhiseid teenuseid. Peale selle kaotati tänu kohustusliku 

e-arveldamise rakendamisele mitmed aruandluskohustused. 

Erand on ajaliselt piiratud – see kehtib seni, kuni ühtlustatud eeskirjad võimaldavad 

liikmesriikidel rakendada kohustuslikku e-arveldamist.  

Seega on erimeede kooskõlas taotletava eesmärgiga, st see aitab vältida maksudest 

kõrvalehoidmist ja lihtsustada maksude kogumist.  

• Vahendi valik 

Kavandatav õigusakt: nõukogu rakendusotsus.  

Käibemaksudirektiivi artikli 395 kohaselt on erandi tegemine ühistest käibemaksueeskirjadest 

võimalik vaid komisjoni ettepaneku põhjal nõukogus ühehäälselt antud loa alusel. Nõukogu 

rakendusotsus on kõige sobivam õigusakt, kuna selle saab adresseerida ühele liikmesriigile. 
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3. JÄRELHINDAMISE, SIDUSRÜHMADEGA KONSULTEERIMISE JA MÕJU 

HINDAMISE TULEMUSED 

• Mõju hindamine 

Itaalia taotles luba kasutada edasi kohustuslikku e-arveldamist kõigi arvete puhul, mis Itaalia 

territooriumil asuvad maksukohustuslased esitavad teistele maksukohustuslastele või 

lõpptarbijatele. Kohustuslikku e-arveldamist tuleks kohaldada ka lihtsustatud arvete, 

käibemaksudirektiivi artikli 219 alusel väljaantud dokumentide ja käibemaksuvabade 

tehingute arvete suhtes. Mujal kui Itaalias asuvad maksukohustuslased võivad otsustada 

edastada oma arveid SdI kaudu.  

Maksukohustuslased on juba kohandanud oma süsteeme kohustusliku e-arveldamise nõuetele 

vastavaks. Loa pikendamata jätmine tähendaks, et sellise kohandamisega kaasnenud kulud 

oleksid maksukohustuslaste jaoks pöördumatud, samas kui nad peaksid tõenäoliselt kandma 

lisakulusid, mis on seotud kohustusliku e-arveldamise asendamiseks rakendatava uue 

võimaliku aruandlussüsteemiga kohanemisega. 

Itaalia sõnul on e-arveldamine tõhustanud maksupettuste vastase võitluse tulemusi tänu 

andmete suuremale terviklusele, õigeaegsusele ja jälgitavusele. Meede on olnud ka ennetav, 

sest on takistanud maksudest kõrvale hoidvate ja petturlike maksumaksjate tegevust. Arvete 

saatmine SdI kaudu on andnud Agenzia delle Entratele õigeaegse ja automaatse juurdepääsu 

kõigile maksukogumiseks vajalikele arveandmetele. Kohaldamisala laiendamine 

maksukohustuslaste suhtes, kes saavad kasu VKEde maksuvabastusest, on võimaldanud 

süsteemi täiendada ning vältida vastuolusid ja teabelünki. Nii on maksuhalduritel võimalik 

õigeaegselt ja automaatselt kontrollida deklareeritud ja tasutud käibemaksu kooskõla.  

Itaalia esitatud andmete kohaselt võib käibemaksust tulenev positiivne jääktulu, mida 

majandustsükkel ei kajasta, ulatuda hinnanguliselt 1,7–2,0 miljardi euroni. Lisaks avastas ja 

blokeeris Agenzia delle Entrate 2019. aastal ehk siis meetme kohaldamise esimesel aastal tänu 

arveandmete õigeaegsele kontrollimisele pettusi ja valesid käibemaksukrediite peaaegu 1 

miljardi euro ulatuses ning 2022. aastal suurenes see näitaja 9 miljardi euroni.  

Tänu e-arvete andmetele osutab Agenzia delle Entrate maksumaksjatele erinevaid teenuseid, 

nt eeltäidetud ostu- ja müügidokumendid, eeltäidetud regulaarse käibemaksu tasumise 

ajakava, eeltäidetud iga-aastane käibedeklaratsioon koos asjakohase tehtud arvutuste 

graafikuga ja eeltäidetud maksevormid, sh makstavate, tasaarvestatavate ja tagastamisele 

kuuluvate maksude kohta.  

Lisaks on e-arveldamise kasutuselevõtt võimaldanud ära jätta mitmed kohustused, sh mõned, 

mis ei kuulu otseselt käibemaksuvaldkonda, nagu arveandmete esitamine riigisiseste tehingute 

kohta, Intrastati statistiliste ostudeklaratsioonide esitamine, liisingu-, rendi- ja üüriettevõtjate 

kohustus esitada üksikasjad sõlmitud lepingute kohta ning kohustus teatada tehingutest, mis 

hõlmavad kaubatarneid San Marino Vabariigist Itaaliasse. 

4. MÕJU EELARVELE 

Meede ei mõjuta ebasoodsalt käibemaksupõhiselt laekuvaid liidu omavahendeid. 
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2024/0246 (NLE) 

Ettepanek: 

NÕUKOGU RAKENDUSOTSUS, 

millega muudetakse rakendusotsust (EL) 2018/593, millega lubatakse Itaalia Vabariigil 

kehtestada erimeede, millega tehakse erand direktiivi 2006/112/EÜ (mis käsitleb ühist 

käibemaksusüsteemi) artiklitest 218 ja 232 

EUROOPA LIIDU NÕUKOGU, 

võttes arvesse Euroopa Liidu toimimise lepingut,  

võttes arvesse nõukogu 28. novembri 2006. aasta direktiivi 2006/112/EÜ, mis käsitleb ühist 

käibemaksusüsteemi,1 eriti selle artikli 395 lõiget 1, 

võttes arvesse Euroopa Komisjoni ettepanekut 

ning arvestades järgmist: 

(1) Nõukogu rakendusotsusega (EL) 2018/5932 lubati Itaalial kuni 31. detsembrini 2021 

kehtestada meede, millega tehakse erand direktiivi 2006/112/EÜ artiklitest 218 ja 232 

(edaspidi „erimeede“), et rakendada kohustuslikku e-arveldamist kõigi Itaalia 

territooriumil asuvate maksukohustuslaste suhtes, välja arvatud maksukohustuslased, 

kes kasutavad kõnealuse direktiivi artiklis 282 osutatud väikeettevõtjate 

maksuvabastust.  

(2) Nõukogu rakendusotsusega (EL) 2021/22513 lubati Itaalial kohaldada erimeedet kuni 

31. detsembrini 2024 ja selle kohaldamisala laiendati, et lisada sinna 

käibemaksudirektiivi artiklis 282 osutatud väikeettevõtjate maksuvabastust kasutavad 

maksukohustuslased. 

(3) Komisjonis 11. aprillil 2024. aastal registreeritud kirjaga taotles Itaalia luba kasutada 

edasi erandit direktiivi 2006/112/EÜ artiklitest 218 ja 232, et tal oleks võimalik ka 

edaspidi rakendada kohustuslikku e-arveldamist.  

(4) Komisjon teavitas 12. septembri 2024. aasta kirjadega teisi liikmesriike Itaalia esitatud 

taotlusest. Komisjon teatas 13. septembri 2024. aasta kirjaga Itaaliale, et tal on olemas 

kogu vajalik teave taotluse hindamiseks. 

(5) Itaalia väidab, et rakendatud kohustuslik e-arveldamise süsteem, mille puhul kõik 

väljastatud arved käivad läbi Itaalia maksuameti hallatava süsteemi „Sistema di 

Interscambio“, on täielikult täitnud oma eesmärgid võidelda maksupettuste ja 

maksudest kõrvalehoidmise vastu, lihtsustada maksukohustuste täitmist ja muuta 

maksude kogumine tõhusamaks, vähendades sealjuures ettevõtjate halduskulusid. 

(6) 8. detsembril 2022 võttis komisjon vastu ettepaneku võtta vastu nõukogu direktiiv, 

millega muudetakse direktiivi 2006/112/EÜ digiajastu käibemaksueeskirjade osas4 

                                                 
1 ELT L 347, 11.12.2006, lk 1. 
2 ELT L 99, 19.4.2018, lk 14. 
3 ELT L 454, 17.12.2021, lk 1. 
4 COM(2022) 701 final. 
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(digiajastu käibemaksu ettepanek). Komisjon teeb ettepaneku muuta 

direktiivi 2006/112/EÜ artiklit 218 ja jätta välja artikkel 232. Seetõttu on võimalik, et 

nimetatud artiklite muutmise direktiiv võetakse vastu, mis võimaldaks liikmesriikidel 

rakendada kohustuslikku e-arveldamist ning kaotaks vajaduse taotleda täiendavaid 

erimeetmeid erandite tegemiseks direktiivist 2006/112/EÜ. Seega alates kuupäevast, 

mil liikmesriigid peaksid kohaldama riigisiseseid õigusnorme, millega võetakse üle 

nimetatud artikleid muutev direktiiv, ei tuleks enam käesolevat otsust kohaldada.  

(7) Nõukogus digivaldkonna ettepanekut käsitlevate käibemaksuarutelude osas tehtud 

edusammude tõttu on soovitatav erimeedet pikendada üksnes ajavahemikuks, mis on 

vajalik praeguse kohustusliku e-arveldamise süsteemi järjepidevuse tagamiseks, kuni 

jõustub direktiivi 2006/112/EÜ artikleid 218 ja 232 käsitlev muudatus. Kui sellise 

süsteemi jätkumine nõuab erimeetme edasist pikendamist, oleks asjakohane seda 

lubada taotluse alusel täiendavaks ajavahemikuks.  

(8) Erimeede ei tohiks mõjutada tarbija õigust saada ühendusesiseste tehingute kohta 

paberarveid. 

(9) Erimeetme kohaldamine ei mõjuta negatiivselt lõpptarbimisetapis kogutava maksutulu 

kogusummat ega avalda ebasoodsat mõju käibemaksupõhiselt laekuvatele liidu 

omavahenditele. 

(10) Seepärast tuleks rakendusotsust (EL) 2018/593 vastavalt muuta, 

ON VASTU VÕTNUD KÄESOLEVA OTSUSE:  

Artikkel 1 

Rakendusotsust (EL) 2018/593 muudetakse järgmiselt. 

Artikkel 4 asendatakse järgmisega: 

„Artikkel 4 

Käesolevat otsust kohaldatakse seni, kuni saabub esimene järgmisest kahest kuupäevast: 

a) 31. detsember 2025 või 

b) kuupäev, millest alates peavad liikmesriigid kohaldama kõiki riiklikke sätteid, mille nad 

on kohustatud vastu võtma juhul, kui võetakse vastu direktiiv, millega digiajastu 

käibemaksueeskirjade osas muudetakse direktiivi 2006/112/EÜ, eelkõige selle artikleid 218 ja 

232.“ 

Artikkel 2 

Käesolev otsus on adresseeritud Itaalia Vabariigile. 

Brüssel, 

 Nõukogu nimel 

 eesistuja 
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